ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2554/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
instalação de aparelho condicionador de ar na sala de pilates localizado no CEU - Centro de
Artes e Esporte Unificados,  rua Érico Veríssimo, s/n,  fundos da Escola Estadual Eufrida
Cristino da Silva, bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadão junto a este gabinete.
Relata que no projeto inicial constava instalação do referido aparelho, e que necessário se
faz instalar antes do início de estações quentes, a fim de proporcionar ambiente climatizado
durante realização das aulas.

SALA DAS SESSÕES, EM 01 DE JULHO DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .

​